
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от       10.08.2018        №      893 

 

Городской округ Химки 
 

 

Об утверждении порядка размещения, обустройства и эксплуатации 

демонстрационных (выставочных) витрин при предприятиях  

торговли в городском округе Химки Московской области  

на период весенне-летней торговли  

 

 

В целях реализации единой политики комплексного благоустройства                 

и формирования привлекательного облика городского округа Химки 

Московской области, направленных на создание благоприятных                                  

и комфортных условий проживания населения, в соответствии                                     

с Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 

области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ  «О благоустройстве в Московской 

области», распоряжением Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Московской области от 30.10.2017 № 409-РВ «Об утверждении 

правил благоустройства отдельных муниципальных образований 

Московской области», на основании Устава городского округа Химки 

Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок размещения, обустройства и эксплуатации 

демонстрационных (выставочных) витрин при предприятиях торговли                   

в городском округе Химки Московской области на период весенне-летней 

торговли (приложение № 1). 

2. Утвердить архитектурно - художественный стиль 

демонстрационных (выставочных) витрин при предприятиях торговли                   

consultantplus://offline/ref=2FB9BEEFB765C93472A491CD49ABF2EC2C378BF04FF371A9F8A907EF238EEF4B7292F9546523D5D1F538N


в городском округе Химки Московской области на период весенне-летней 

торговли (приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации                    

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на заместителя Главы Администрации Е.Г. Дегтеву.  

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 
 


